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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for GRO Holding V ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-

cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 29. maj 2019

Direktion      

Lars Dybkjær

direktør

Bestyrelse      

Morten Grube Weicher 

formand

Lars Christian Lunde Lars Dybkjær 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i GRO Holding V ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i over-

ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for GRO Holding V ApS for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

2



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 29. maj 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Søren Ørjan Jensen

statsautoriseret revisor

mne33226

4



Selskabsoplysninger

Selskabet GRO Holding V ApS

Amaliegade 49

1256 København K

Telefax: Telefax

CVR-nr.: 38 37 41 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 27. januar 2017

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Morten Grube Weicher , formand

Lars Christian Lunde 

Lars Dybkjær 

Direktion Lars Dybkjær

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift -7.551 -27.108

Resultat før finansielle poster -7.551 -27.108

Resultat af finansielle poster -3.188 -4.758

Årets resultat -8.042 -41.452

Balance

Balancesum 201.871 222.170

Egenkapital 88.138 101.689

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 9.753 1.208

- investeringsaktivitet -10.908 -210.983

heraf investering i materielle anlægsaktiver -984 -1.531

- finansieringsaktivitet -4.771 222.085

Årets forskydning i likvider -5.926 12.310

Antal medarbejdere 67 62

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-3,7 %-12,2

Soliditetsgrad %43,7 %45,8

Forrentning af egenkapital %-8,5 %-81,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for GRO Holding V ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabet er stiftet d. 27. januar 2017 og pr. 1. marts 2017 opkøbte koncernen selskabet TARGIT A/S.

Moderselskabets og koncernens væsentligste formål er at være holdingselskab for datterselskaberne og

TARGIT A/S, der er beskæftiget inden for udvikling og salg af software.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 8.041.580, og koncernens balance pr.

31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 88.138.457.

I 2018 har driften primært været drevet af væksten i TARGIT A/S i både EMEA regionen og i USA.

Targit har implementeret en række strategiske initiativer til at forbedre vækst og recurring revenue som

påvirker årets resultat, herunder omlægning af deres omsætningsmodel fra licensbaseret salg til

subscriptions.

Selskabets resultat for 2018 er som forventet.

Koncernens resultat er påvirket negativt af væsentlige afskrivninger på koncerngoodwill, hvilket er i

overensstemmelse medforventningerne.

Særlige risici

Drift

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder,

hvor produkterne sælges, samt at sikre kontinuerlig produktudvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer vækst og positiv indtjening i det kommende år.
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Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har i det forløbne år fortsat den massive produktudvikling af både eksisterende og nye produkter

for at understøtte væksten i TARGIT A/S, hvilket har forøget produkternes udnyttelses - og

afsætningsmuligheder. 

Udviklingsomkostningerne for eksisterende produkter er i regnskabsåret aktiveret i det omfang, der er tale

om væsentlige funktionelle ændringer til produkterne, mens løbende vedligehold og mindre tilpasninger

afholdes over resultatopgørelsen.

Videnressourcer

 Selskabets forretningsområder stiller særligt store krav til vidensressourcerne, medarbejderne og

forretningsprocesser. 

For til stadighed at kunne bevare konkurrenceevnen er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og

fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et

teknisk erfaringsgrundlag.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af koncernens ak-

tiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Bruttofortjeneste 71.695.074 67.578.614 -91.690 -50.000

Personaleomkostninger 1 -56.809.948 -66.667.483 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver -22.436.601 -28.019.374 0 0

Resultat før finansielle poster -7.551.475 -27.108.243 -91.690 -50.000

Finansielle indtægter 230.272 56.119 44 0

Finansielle omkostninger -3.418.087 -4.814.493 -48 0

Resultat før skat -10.739.290 -31.866.617 -91.694 -50.000

Skat af årets resultat 2 2.697.710 -9.585.372 31.173 0

Årets resultat -8.041.580 -41.451.989 -60.521 -50.000
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 2.767.547 659.842 0 0

Software 23.969.832 26.848.816 0 0

Varemærker 5.635.320 7.513.760 0 0

 Koncerngoodwill 140.578.377 148.527.860 0 0

Udviklingsprojekter under udførelse 5.898.256 5.882.307 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 3 178.849.332 189.432.585 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 1.656.512 2.116.670 0 0

Indretning af lejede lokaler 146.058 84.823 0 0

Materielle anlægsaktiver 4 1.802.570 2.201.493 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 5 0 0 137.639.932 137.639.932

Andre værdipapirer og kapitalandele 6 26.250 276.250 0 0

Deposita 6 660.709 648.620 0 0

Finansielle anlægsaktiver 686.959 924.870 137.639.932 137.639.932

Anlægsaktiver 181.338.861 192.558.948 137.639.932 137.639.932

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 14.396.150 18.192.435 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 20.368 0

Andre tilgodehavender 243.941 129.257 0 0

Udskudt skatteaktiv 10 24.843 0 105 0

Tilgodehavende selskabsskat hos

tilknyttede virksomheder 0 0 10.700 0

Periodeafgrænsningsposter 7 2.020.827 1.517.226 0 0

Tilgodehavender 16.685.761 19.838.918 31.173 0

Likvide beholdninger 3.845.968 9.772.193 0 675

Omsætningsaktiver 20.531.729 29.611.111 31.173 675

Aktiver 201.870.590 222.170.059 137.671.105 137.640.607
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 557.425 557.425 557.425 557.425

Overført resultat 87.581.032 95.632.922 136.972.661 137.033.182

Egenkapital henført til kapitalejere

af moderselskabet 88.138.457 96.190.347 137.530.086 137.590.607

Minoritetsinteresser 0 5.498.271 0 0

Egenkapital 8 88.138.457 101.688.618 137.530.086 137.590.607

Hensættelse til udskudt skat 10 8.066.850 8.297.635 0 0

Hensatte forpligtelser 8.066.850 8.297.635 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 73.500.000 78.000.000 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 11 73.500.000 78.000.000 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 11 8.500.000 7.220.229 0 0

Kreditinstitutter 3.949.393 0 19 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 2.584.940 3.182.750 25.000 0

Selskabsskat 216.173 2.839.204 0 50.000

Anden gæld 10.618.208 16.074.755 116.000 0

Periodeafgrænsningsposter 12 6.296.569 4.866.868 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 32.165.283 34.183.806 141.019 50.000

Gældsforpligtelser 105.665.283 112.183.806 141.019 50.000

Passiver 201.870.590 222.170.059 137.671.105 137.640.607

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 13

Anvendt regnskabspraksis 14
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Overført

resultat

Egenkapital

ekskl. minori-

tetsinteresser

Minoritets-

interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 557.425 95.632.922 96.190.347 5.498.271 101.688.618

Køb af egne kapitalandele 0 0 0 -5.500.000 -5.500.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -10.310 -10.310 0 -10.310

Årets resultat 0 -8.041.580 -8.041.580 1.729 -8.039.851

Egenkapital 31. december 557.425 87.581.032 88.138.457 0 88.138.457

Moderselskab

Selskabs-

kapital

Overført

resultat

Egenkapital

ekskl. minori-

tetsinteresser

Minoritets-

interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 557.425 137.033.182 137.590.607 0 137.590.607

Årets resultat 0 -60.521 -60.521 0 -60.521

Egenkapital 31. december 557.425 136.972.661 137.530.086 0 137.530.086
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2018

DKK

2017

DKK

Årets resultat -8.041.580 -41.451.989

Reguleringer 22.926.706 42.128.085

Ændring i driftskapital -1.763.365 7.414.442

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 13.121.761 8.090.538

Renteindbetalinger og lignende 230.272 56.119

Renteudbetalinger og lignende -3.418.087 -4.814.493

Pengestrømme fra ordinær drift 9.933.946 3.332.164

Betalt selskabsskat -180.949 -2.124.468

Pengestrømme fra driftsaktivitet 9.752.997 1.207.696

Køb af immaterielle anlægsaktiver -10.990.572 -209.095.406

Køb af materielle anlægsaktiver -983.725 -1.530.701

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 237.911 -603.800

Salg af immaterielle anlægsaktiver 0 130.500

Salg af materielle anlægsaktiver 828.000 0

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 116.699

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -10.908.386 -210.982.708

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -3.220.229 -4.779.771

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 3.949.393 -220.229

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 0 90.000.000

Minoritetsinteresser 0 1.729

Køb af egne kapitalandele -5.500.000 0

Kontant kapitalforhøjelse 0 137.083.171

Andre reguleringer 0 11

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -4.770.836 222.084.911

Ændring i likvider -5.926.225 12.309.899

Likvider 1. januar 9.772.193 -2.537.706

Likvider 31. december 3.845.968 9.772.193

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 3.845.968 9.772.193

Likvider 31. december 3.845.968 9.772.193
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 48.916.713 56.372.827 0 0

Pensioner 4.346.717 4.630.886 0 0

Andre omkostninger til social sikring 2.074.530 1.290.701 0 0

Andre personaleomkostninger 1.471.988 4.373.069 0 0

56.809.948 66.667.483 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion 3.642.523 3.657.535 0 0

3.642.523 3.657.535 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 67 62 0 0

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -573.153 2.888.923 -31.068 0

Årets udskudte skat -2.124.557 6.696.449 -105 0

-2.697.710 9.585.372 -31.173 0
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Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Færdiggjorte

udviklingspro-

jekter Software Varemærker

 Koncerngood

will

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse

DKK DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.041.856 31.663.652 9.392.200 167.098.714 5.882.307

Tilgang i årets løb 2.779.291 285.493 0 7.925.524 2.795.240

Afgang i årets løb 0 -250.008 0 0 -2.779.291

Kostpris 31. december 3.821.147 31.699.137 9.392.200 175.024.238 5.898.256

Ned- og afskrivninger 1. januar 382.014 4.814.836 1.878.440 18.570.854 0

Årets afskrivninger 671.586 3.148.792 1.878.440 15.875.007 0

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 -234.323 0 0 0

Ned- og afskrivninger 31. december 1.053.600 7.729.305 3.756.880 34.445.861 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.767.547 23.969.832 5.635.320 140.578.377 5.898.256

Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter nyudvikling af teknologi og faciliteter indenfor software produkter.
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Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 6.885.934 138.335

Tilgang i årets løb 854.930 128.797

Afgang i årets løb -2.163.536 0

Kostpris 31. december 5.577.328 267.132

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.769.264 53.511

Årets afskrivninger 795.213 67.563

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.643.661 0

Ned- og afskrivninger 31. december 3.920.816 121.074

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.656.512 146.058

Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 137.639.932 0

Valutakursregulering 0 0

Tilgang i årets løb 0 137.639.932

Regnskabsmæssig værdi 31. december 137.639.932 137.639.932

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Tarok HoldCo ApS København 569.658 %100 143.060.677 -34.255
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6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. januar 26.250 660.709

Kostpris 31. december 26.250 660.709

Regnskabsmæssig værdi 31. december 26.250 660.709

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

DKK

A-aktier 550.000 550.000

B-aktier 7.425 7.425

557.425

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

9 Resultatdisponering  

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat 0 -1.729 0 0

Overført resultat -8.041.580 -41.450.260 -60.521 -50.000

-8.041.580 -41.451.989 -60.521 -50.000
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Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

10 Hensættelse til udskudt skat

Primo 8.297.635 0 0 0

Tilgang udskudt skat -255.628 6.696.449 -105 0

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen 0 1.601.186 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.

december 8.042.007 8.297.635 -105 0

Udskudt skatteaktiv er indregnet i balancen for koncernen pr. 31. december 2018 med DKK 8.042.007. Det er

ledelsens vurdering at skatteaktivet, inden for en periode på 5 år, kan anvendes ved modregning i fremtidig

positiv skattepligtig indkomst

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 73.500.000 78.000.000 0 0

Langfristet del 73.500.000 78.000.000 0 0

Inden for 1 år 8.500.000 7.220.229 0 0

82.000.000 85.220.229 0 0
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12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnes som forpligtelser forudbetalt fra kunder for ydelser, årlige gebyrer og

software.

Koncern Moderselskab

2018

DKK

2017

DKK

2018

DKK

2017

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel

leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 753.734 0 0 0

Mellem 1 og 5 år 628.197 1.285.000 0 0

1.381.931 1.285.000 0 0

Lejeforpligtelser,

uopsigelighedsperiode 12 mdr. 3.797.900 6.140.000 0 0

Andre eventualforpligtelser

TARGIT A/S

Selskabet har kaution og grantiforpligtelser for TDKK 3.000. 

Til sikkerhed for selskabets gæld overfor pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant for en samlet værdi af

TDKK 3.000.
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GRO Holding V ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet GRO Holding V ApS samt virksomheder, hvori moderselska-

bet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem

aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen be-

sidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydel-

se, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den

regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er regule-

ret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsværdien af det betalte vederlag samt om-

kostninger til rådgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende positive

forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i

resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørel-

sen på overtagelsesdagen.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og

måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelses-

året. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i alle-

rede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres ændringen i betingede vederlag i værdien af goodwill eller

negativ goodwill.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-

disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-

somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne

aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-

værdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives

over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørel-

sen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Software og koncerngoodwill måles til dagsværdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software og

koncerngoodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver

gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved af-

skrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindings-

værdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og ak-

tier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede

salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsvær-

di.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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